РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТЕЛОЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРУБЧЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.06.2021                              №  22
д. Телец
О сроках и формах представления бюджетной отчетности
об исполнении бюджета Телецкого сельского поселения

Трубчевского муниципального района Брянской области
В соответствии со статьями 264.2 и 264.3  Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также необходимостью своевременного представления  бюджетной отчетности
Постановляю:
1. Установить  сроки представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета поселения согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 года;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Телецкой сельской администрации Подобедову Е.В.
Глава Телецкой

сельской администрации                                                        В.В. Лушин
Приложение №1
к постановлению Телецкой

сельской администрации Трубчевского

района Брянской области
от «25» июня 2021 года  № 22
Сроки

предоставления бюджетной отчетности об исполнении бюджета поселения
	Периодичность представления
	Форма
	Срок представления

	месячная
	Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117)
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117-НП)
	Не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) в части денежных расчетов
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств

(ф. 0503124)
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП)
	Не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих

зачислению на счет бюджета (ф. 0503184)
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка (ф. 0503160) текстовая часть
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 0503387)
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 426)
	Не позднее 2 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	квартальная
	Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117)
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет об исполнении бюджета (ф. 0503117-НП)
	Не позднее 3 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) в части денежных расчетов
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123)
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о кассовом поступлении и выбытии бюджетных средств

(ф. 0503124)
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП)
	Не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих

зачислению на счет бюджета (ф. 0503184)
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Пояснительная записка (ф. 0503160) текстовая часть
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164)*
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)
	Не позднее 10 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 0503387).
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (ф. 426)
	Не позднее 2 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета (ф. 0503296).
	Не позднее 5 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом

Одновременно с формой 0503117 просим представлять отчеты о состоянии лицевых счетов (01, 03, 04)
Финансовым управлением могут устанавливаться дополнительные формы и сроки сдачи отчетности.
*В разделе 2 "Расходы бюджета" сводных (консолидированных) Сведений (ф. 0503164) главным распорядителем бюджетных средств отражаются показатели, по которым исполнение бюджетных назначений по состоянию на 1 апреля текущего финансового года составляет менее 20%, на 1 июля текущего финансового года - менее 45%, на 1 октября текущего финансового года - менее 70%, на 1 января года, следующего за отчетным, - менее 95% от плановых показателей с учетом изменений на отчетную дату.
Дополнительно, ежемесячно, представлять отчет об остатках средств на счетах.

В случае если дата представления бюджетной отчетности совпадает с праздничным (выходным) днем, представление бюджетной отчетности осуществляется не позднее первого рабочего дня, следующего за установленным днем представления (абз.18 п.10 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы российской федерации, утвержденной приказом № 191н от 28 декабря 2010 г.